04/08/2021 SEI/UFU - 2951086 - Ofício Circular

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3319105&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Instituto de Geografia

Diretoria do Instituto de Geografia

Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia de Agrimensura e

Cartográfica - Monte Carmelo
Avenida João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Monica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 34-3239-4169 - Bloco 1H01

OFÍCIO CIRCULAR Nº 3/2021/COEACMC/DIRIGUFU/IGUFU-UFU

Uberlândia, 04 de agosto de 2021.

A quem possa interessar

Assunto: Resultado do processo seletivo de monitores - Eng. de Agrimensura e Cartográfica - 2020/2.

1. Segue abaixo o resultado do processo seletivo de monitores do curso de Eng. de
Agrimensura e Cartográfica no ano de 2021, semestre 2020/2:

2.

Cartografia - 1 vaga - Remunerada Pontuação
1° Laura Cristina Moura Xavier - (Classificada) 87,950
2° Willian dos Santos Cruz 79,996

Educação Ambiental - 1 vaga Pontuação
1° Rafael Henrique Ferreira - (Classificado) 79,096
2° Matheus Martins Pereira 55,755

Geologia Geral - 1 vaga - Remunerada Pontuação
1° Ana Laura Almeida Tizzo - (Classificada) 67,439

Geometria Analítica e Álgebra Linear - 1 vaga - Remunerada Pontuação
1° Jordana Alves Vieira - (Classificada) 94,141
2° Lincon Rodrigues Silva 81,649
3° Andréia Ferreira Soares 68,307

Introdução a Programação de Computadores - 1 vaga - Remunerada Pontuação
1° Joanderson dos Santos Cruz - (Classificado) 81,362
2° Matheus Albuquerque de Melo 54,223

Mecânica dos Fluidos - 1 vaga Pontuação
1° George Edson do Nascimento - (Classificado) 67,629

Saneamento Básico - 1 vaga Pontuação
1° Filipe Augusto dos Santos - (Classificado) 80,916

04/08/2021 SEI/UFU - 2951086 - Ofício Circular

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3319105&infra_siste… 2/2

3. Não houve candidatos para as demais disciplinas que ofertaram vaga para monitoria.

4. Os alunos selecionados devem providenciar a ficha de cadastro de monitor no SISGRAD e
encaminhar para a coordenação, se possível, assinada pelo aluno e docente orientador até o dia
07/08/2021.

5. Site do SISGRAD : www.sisgrad.prograd.ufu.br

6. E-mail para envio da ficha de cadastro: coeca@ig.ufu.br

Atenciosamente,

Fernando Luiz de Paula Santil
Coordenador do Curso de Eng. de Agrimensura e Cartográfica

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 2266, DE 10 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado eletronicamente por Fernando Luiz de Paula Santil, Coordenador(a), em
04/08/2021, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2951086 e
o código CRC 09B403B9.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23117.050442/2021-28 SEI nº 2951086

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2827862%20&codigo_crc=2C759271&hash_download=7aad3e4b2a3f14e3253bdef5dc72b50ed7b6f5e1c7f0c614cc1e12a622c0d655c090bde4738ad61f568638b55c799150680b84ea364bf5ae6a0767f384d02b51&visualizacao=1&id_orgao_acesso_externo=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0